
UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  oraz art. 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi z dnia 
5 marca 2025 r. (wpływ do Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 26 marca 2025 r.) o wyrażenie 
zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych 
uznać za pozostającą poza sferą uprawnień organu stanowiącego gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia 
i poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpoznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DED1D38-4168-44F5-B0FB-5B5C663D22CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. 

Do Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 26 marca 2025 r. pocztą elektroniczną wpłynęła petycja 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi z dnia 5 marca 2025 r. 
złożona  w interesie publicznym w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich. 

Jak wskazano w petycji, od dłuższego czasu znane są już projekty ustaw przygotowane pod 
auspicjami Ministra Sprawiedliwości. Mają zakładać one degradację bądź usunięcie 3250 sędziów, 
to jest 1/3 z ich ogólnej liczby w Polsce. Są to propozycje jednoznacznie i wprost sprzeczne 
z art. 180 Konstytucji RP, tj. z zasadą nieusuwalności, a co się z tym wiąże niezawisłości 
i niezależności sędziów. Zdaniem wnoszącego petycję projekty ustaw ogłoszone przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości wprowadzą w sądach trudny do opanowania chaos, przewlekłość 
postępowań, a w przypadku wielu sądów rejonowych wręcz zapaść kadrową. Co gorsza, 
podważenie nominacji sędziowskich otworzy lawinę wniosków o wznowienie postępowań, również 
z udziałem gmin. 

Końcowo petycja zawierała wniosek o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów 
ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja przekazana została zgodnie z właściwością do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznania się z treścią petycji na posiedzeniu w dniu 
19 maja 2025 r. Po wnikliwej analizie Komisja stwierdziła, iż podjęta w petycji tematyka, 
dotycząca organizacji wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących, 
jak i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są 
jasno określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego jakim jest Rada Miejska Krzywinia do opiniowania czy zajmowania 
stanowiska w stosunku do treści projektów aktów prawnych. Zadania gminy nie obejmują także 
co do zasady wymiaru sprawiedliwości. W związku z powyższym uwzględnienie petycji staje się 
bezzasadne.  

Ustalenia Komisji zostały w całości zaaprobowane przez Radę Miejską Krzywinia. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust 1 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DED1D38-4168-44F5-B0FB-5B5C663D22CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


